
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в Порядок присуждения в 
(ранкт-Петербургском государственном университете 
ученой степени кандидата наук, ученой степени доктора 
наук, утвержденный приказом от 01.09.2016 № 6821/1 
<Ю Порядке присуждения ученых степеней в 
Санкт-Петербургском государственном университете» 

В целях совершенствования системы присуждения ученых степеней в Санкт-
Петербургском государственном университете 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Добавить абзац четвертый п. 44 Порядка присуждения в Санкт-
Петербургском государственном университете ученой степени кандидата наук, ученой 
степени доктора наук, утвержденного приказом от 01.09.2016 № 6821/1 «О Порядке 
присуждения ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 
(последующими изменениями и дополнениями) предложением следующего 
содержания: 

«Обеспечение синхронного перевода заседания Апелляционной комиссии на 
другой язык и меры ответственности за качество его перевода устанавливаются 
проректором по организации работы с персоналом.». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью СПбГУ 
Зайнуллину Т.Т. организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение 1 рабочего дня с даты издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 

вопросам Пенову Ю.В. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Заместитель ректора 
по правовым вопросам / Ю.В. Пенов 

mailto:org@spbu.ru

